
      Z á p i s  
                                                     z 50.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                        konané dne 3.2.2021  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing.Šiška, 
                   Ing.arch. Iva Kremitovská 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, 
                                                                                 Šiška, Kremitovská ) 
 

2. VIII.50/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 03/2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 03/2021, kterým se nemění 
                   výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.50/2600/1 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit bez připomínek současný stav přílohy obecně 
                   závazné vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu, s tím, že v roce 2021 se Líšeňské  
                   hody uskuteční ve dnech 4.9. až 5.9. 2021 a noční klid se vymezuje na dny od 3.9. až 4.9.2021 
                   od 3:00 hod. do 6:00 hod. a od 4.9.2021 až 5.9.2021 od 3.00 hod. do 6.00 hod. 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

4. VIII.50/2600/2 Věc : Doplnění a úprava termínů sňatečných obřadů na rok 2021  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s doplněním a úpravou termínů sňatečných obřadů na rok 2021 dle přílohy 
Přítomno : 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

5. VIII.50/2600/3 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem  paní Michaele Horské  
                    a Lukáši Zouharovi, 11 za podmínky vrácení stávajícího bytu   
                    . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2022 
                   za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07.upraveno o míru  
                   inflace vyhlášenou ČSÚ, doložena příloha 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová,Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

6. VIII.50/2600/4 Věc : Žádost o neplacení nájemného během rekonstrukce budovy  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s neplacením nájemného Střední zdravotnickou školou Evangelické akademie 
                   za budovu a část zahrady v objektu Šimáčkova 1 v období do 1.1.2021  do ukončení rekonstrukce 
                   budovy (tj .střechy a stropů učeben) a jejího předání zpět do užívání SZŠ  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

7. VIII.50/2600/5 Věc : Úklidové práce v bytových domech Brno -Líšeň – dodatek č. 2 ke smlouvě na 
                                       provádění úklidů BD v Brně – Líšni 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na provádění úklidů BD v Brně  - Líšni  
                    Uzavřenou dne 04.05.2020 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a HPF CleanCat 
                    s.r.o. IČO : 29453810 
                    ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi, garantovi veřejných zakázek  



                    zajistit uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv, bezodkladně po podpisu tohoto dodatku  
                    oběma smluvními stranami 
přítomno  : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

8. VIII.50/2000/1 Věc : Návrhy investičních záměrů Páteřní cyklotrasa , úsek B , část Podstránská  
                                   (Bělohorská ) – Holzova , var. II a Páteřní cyklotrasy, úsek B, rozšíření sběrné 
                         Komunikace a CS Holzova  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí a souhlasí s návrhy investičních záměrů Páteřní cyklotrasa, úsek B , 
                     část Podstránská (Bělohorská)  - Holzova , var. II a Páteřní cyklostrasy ,úsek B, rozšíření sběrné 
                     komunikace a CS Holzova zpracovaný OI MMB, Oddělením předprojektové přípravy staveb 
                    a kontroly, který bude realizován a finančně zajištěn z úrovně MMB  
                   a doporučuje prověřit možné křížení cyklotrasy s ulicí Holzovou podjezdem 
přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

9. VIII.50/2000/2 Věc : Zřízení nové pracovní pozice úřadu – dluhový referent 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ zřizuje pracovní pozici úřadu MČ – dluhový referent zařazenou do odboru správy 
                    budov, s úvazkem 0,6 k datu 1.února 2021  
                    ukládá OSB připravit úpravu plánu VHČ domy 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 
 

10. VIII.50/2000/3 Věc : Výroční zpráva o činnosti úřadu MČ Brno -Líšeň v oblasti poskytování informací 
                                   ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2020  
 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výroční zprávu o činnosti úřadu MČ Brno – Líšeň v oblasti poskytování  
                    informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů za rok 2020  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.50/2400/1 Věc : Projekty Fotovoltaický systém pro městskou část Brno – Líšeň – výzva č. 146  
                                     Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením MČ Brno -Líšeň do projektů Fotovoltaický systém pro městskou 
                    část Brno – Líšeň  
                    Fotovoltaický systém ZŠ Masarova 
                    Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova 
                    Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská 
                    Fotovoltaický systém poliklinika Horníkova , výzva č. 146 Operačního programu Životního  
                    prostředí 2014 – 2020  
                    RMČ schvaluje finanční spoluúčast městské části na projektech Fotovoltaický systém pro  
                    městskou část Brno – Líšeň  
                    Fotovoltaický systém ZŠ Masarova 
                    Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova 
                    Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská 
                    Fotovoltaický systém poliklinika Horníkova, výzva č. 146 Operačního programu Životního  
                   prostředí  2014 -2020, ve výši 50% z celkové finanční spoluúčasti statutárního města Brna u 
                    všech předložených projektů 
                   pověřuje vedoucí ORG spoluprací s OIEF na projektu a zajištěním zpracování příslušných  
                    dokumentů k předmětným projektům 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.50/1110/ věc : Stanovisko rady MČ k doporučením kontrolního výboru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



K tomuto materiálu měl připomínky JUDr.Příborský. Měla by se nejdříve přijmout konkrétní opatření. 
Materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 7       pro : 6 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Lupečka) 
 

13. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z mimořádné komise dopravy ze dne 26.1.2021  
                                       zápis komise dopravy ze dne 11.1.2021  
                                       zápis z jednání školské komise ze dne 19.1.2021  
                                       zápis z komise sportovní ze dne 1.2.2021  
pro : 7  
 

14. Kontrola usnesení 
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská. 
 

15. Diskuse, Různé 
16. Závěr  

Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
            Mgr.Břetislav Štefan                                                           Ing. Eva Svobodová 
                Starosta                                                                              ověřovatelka 
 
 
                                                                                                             Ing. Josef Šiška 
                                                                                                                 ověřovatel  
                                        
 
 
 
  
 
 



						Z á p i s 

                                                     z 50.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                        konané dne 3.2.2021 



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing.Šiška,

                   Ing.arch. Iva Kremitovská

Hlasování o schválení programu : přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg,

                                                                                 Šiška, Kremitovská )



2. VIII.50/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 03/2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 03/2021, kterým se nemění

                   výše upraveného rozpočtu dle přílohy

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



3. VIII.50/2600/1 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit bez připomínek současný stav přílohy obecně

                   závazné vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu, s tím, že v roce 2021 se Líšeňské 

                   hody uskuteční ve dnech 4.9. až 5.9. 2021 a noční klid se vymezuje na dny od 3.9. až 4.9.2021

                   od 3:00 hod. do 6:00 hod. a od 4.9.2021 až 5.9.2021 od 3.00 hod. do 6.00 hod.

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



4. VIII.50/2600/2 Věc : Doplnění a úprava termínů sňatečných obřadů na rok 2021 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s doplněním a úpravou termínů sňatečných obřadů na rok 2021 dle přílohy

Přítomno : 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



5. VIII.50/2600/3 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 23, vel. 3+1, J.Faimonové 26 paní Michaele Horské 

                    a Lukáši Zouharovi, bytem Puchýřova 11 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 16, vel. 

                    1+kk+galerie, Puchýřova 11. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2022

                   za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07.upraveno o míru 

                   inflace vyhlášenou ČSÚ, doložena příloha

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová,Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



6. VIII.50/2600/4 Věc : Žádost o neplacení nájemného během rekonstrukce budovy 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s neplacením nájemného Střední zdravotnickou školou Evangelické akademie

                   za budovu a část zahrady v objektu Šimáčkova 1 v období do 1.1.2021  do ukončení rekonstrukce

                   budovy (tj .střechy a stropů učeben) a jejího předání zpět do užívání SZŠ 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



7. VIII.50/2600/5 Věc : Úklidové práce v bytových domech Brno -Líšeň – dodatek č. 2 ke smlouvě na

                                       provádění úklidů BD v Brně – Líšni

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na provádění úklidů BD v Brně  - Líšni 

                    Uzavřenou dne 04.05.2020 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a HPF CleanCat

                    s.r.o. IČO : 29453810

                    ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi, garantovi veřejných zakázek 

                    zajistit uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv, bezodkladně po podpisu tohoto dodatku 

                    oběma smluvními stranami

přítomno  : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



8. VIII.50/2000/1 Věc : Návrhy investičních záměrů Páteřní cyklotrasa , úsek B , část Podstránská 

                                   (Bělohorská ) – Holzova , var. II a Páteřní cyklotrasy, úsek B, rozšíření sběrné

                         Komunikace a CS Holzova 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí a souhlasí s návrhy investičních záměrů Páteřní cyklotrasa, úsek B ,

                     část Podstránská (Bělohorská)  - Holzova , var. II a Páteřní cyklostrasy ,úsek B, rozšíření sběrné

                     komunikace a CS Holzova zpracovaný OI MMB, Oddělením předprojektové přípravy staveb

                    a kontroly, který bude realizován a finančně zajištěn z úrovně MMB 

                   a doporučuje prověřit možné křížení cyklotrasy s ulicí Holzovou podjezdem

přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



9. VIII.50/2000/2 Věc : Zřízení nové pracovní pozice úřadu – dluhový referent

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ zřizuje pracovní pozici úřadu MČ – dluhový referent zařazenou do odboru správy

                    budov, s úvazkem 0,6 k datu 1.února 2021 

                    ukládá OSB připravit úpravu plánu VHČ domy

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)



10. VIII.50/2000/3 Věc : Výroční zpráva o činnosti úřadu MČ Brno -Líšeň v oblasti poskytování informací

                                   ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2020 



Usnesení : RMČ bere na vědomí výroční zprávu o činnosti úřadu MČ Brno – Líšeň v oblasti poskytování 

                    informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů za rok 2020 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



11. VIII.50/2400/1 Věc : Projekty Fotovoltaický systém pro městskou část Brno – Líšeň – výzva č. 146 

                                     Operačního programu Životního prostředí 2014 – 2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením MČ Brno -Líšeň do projektů Fotovoltaický systém pro městskou

                    část Brno – Líšeň 

                    Fotovoltaický systém ZŠ Masarova

                    Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova

                    Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská

                    Fotovoltaický systém poliklinika Horníkova , výzva č. 146 Operačního programu Životního 

                    prostředí 2014 – 2020 

                    RMČ schvaluje finanční spoluúčast městské části na projektech Fotovoltaický systém pro 

                    městskou část Brno – Líšeň 

                    Fotovoltaický systém ZŠ Masarova

                    Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ Horníkova

                    Fotovoltaický systém ZŠ Novolíšeňská

                    Fotovoltaický systém poliklinika Horníkova, výzva č. 146 Operačního programu Životního 

                   prostředí  2014 -2020, ve výši 50% z celkové finanční spoluúčasti statutárního města Brna u

                    všech předložených projektů

                   pověřuje vedoucí ORG spoluprací s OIEF na projektu a zajištěním zpracování příslušných 

                    dokumentů k předmětným projektům

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



12. VIII.50/1110/ věc : Stanovisko rady MČ k doporučením kontrolního výboru

Vyjádření : viz důvodová zpráva

K tomuto materiálu měl připomínky JUDr.Příborský. Měla by se nejdříve přijmout konkrétní opatření.

Materiál byl stažen z programu schůze.

Přítomno : 7       pro : 6 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Lupečka)



13. Projednání zápisů z komisí 

RMČ bere na vědomí zápis z mimořádné komise dopravy ze dne 26.1.2021 

                                       zápis komise dopravy ze dne 11.1.2021 

                                       zápis z jednání školské komise ze dne 19.1.2021 

                                       zápis z komise sportovní ze dne 1.2.2021 

pro : 7 



14. Kontrola usnesení

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská.



15. Diskuse, Různé

16. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.





            Mgr.Břetislav Štefan                                                           Ing. Eva Svobodová

                Starosta                                                                              ověřovatelka





                                                                                                             Ing. Josef Šiška

                                                                                                                 ověřovatel 

                                       







 







